2019 年 4 月 24 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社が下記プレスリリースを行いました

ので、お知らせいたします。

記

マネックスポイントから仮想通貨への交換をスタート！
～コインチェックと連携し、仮想通貨への投資のきっかけを提供～

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 広報室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 出本、仲野 電話 03-4323-8698

Press Release

2019 年 4 月 24 日

関 係 各 位

マネックス証券株式会社

マネックスポイントから仮想通貨への交換をスタート！

～コインチェックと連携し、仮想通貨への投資のきっかけを提供～

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：清明祐子、以下「マネッ

クス証券」）は 2019 年 4 月 24 日（水）20：00（予定）より、グループ会社であるコインチェッ

ク株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：勝屋敏彦、以下「コインチェック」）と連

携し、マネックスポイントの仮想通貨への交換サービスを開始いたしますので、お知らせ

いたします。
本サービスは、両社における初のサービス連携となります。

■背景
 マネックス証券は、お客様に仮想通貨への投資のきっかけを提供するために、セミナー

の実施やレポートの提供をしてまいりましたが、更なる機会を作るため、コインチェック

とのサービス連携の第一弾として、マネックスポイントから仮想通貨（ビットコイン、イー

サリアム、リップル）へのポイント交換サービスを開始することといたしました。

■サービス概要
マネックスポイントを仮想通貨に交換しコインチェックアカウントで受け取ることがで

きます。

交 換 単 位
200 マネックスポイント以上 1 マネックスポイント単位
１マネックスポイント ＝ 1 円相当の仮想通貨
※ 仮想通貨交換数は、各仮想通貨のレートにより変動

対  象  者
マネックス証券の証券総合取引口座とコインチェックアカウントを開設

されている方

交 換 申 込

MY PAGE より、「保有残高・口座管理」→「マネックスポイント」→

「ポイントを使う」画面で、「仮想通貨 ビットコイン交換」「仮想通貨
イーサリアム交換」「仮想通貨 リップル交換」のいずれかを選択し、お

申込みいただけます。

対 象 通 貨 3 通貨（ビットコイン、イーサリアム、リップル）

交 換 方 法
交換指示後、コインチェックアカウントに反映されます。
※ 交換指示完了後の取消はできません。

■キャンペーンの実施
 本サービスの開始に伴い、2 つのキャンペーンを実施いたします。

キャンペーン期間：2019 年 4 月 24 日（水）～2019 年 7 月 31 日（水）

（1）「ポイントを仮想通貨に交換！メアド登録で 200P プレゼントキャンペーン」

キャンペーン期間中、本サービス利用のためのメールアドレスを登録いただいたお

客様全員に、マネックスポイント 200 ポイントをプレゼントいたします。
       ※ 2019 年 4 月 24 日（水）20：00 開始（予定）

（2）「新規口座開設 マネックスポイントプレゼントキャンペーン」
   キャンペーン期間中、マネックス証券の証券総合取引口座を新たに開設いただいたお

客様全員に、マネックスポイント 200 ポイントをプレゼントいたします。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2019/20190424_06.html）
をご覧ください。

■「令和から始める仮想通貨」オンラインセミナーの開催
 4 月 24 日（水）19:00 より開始予定のマネックス証券主催のオンラインセミナーにて、仮

想通貨市場の現状や今後の見通しを学べるセミナーを実施いたします。本セミナーは、マ

ネックス証券に口座をお持ちでなくても、どなたでも参加可能な形式で実施いたします。

セミナーの詳細・視聴：https://seminar2.monex.co.jp/public/seminar/view/438

今後もマネックス証券は、2018 年 11 月にマネックスグループが発表したブランドステー

トメント「For Creative Minds」に掲げる、従来の枠組みを超えた新しい発想や視点に基づき、

創造性を携えて、新たな取り組みを提案してまいります。

以 上

【マネックスポイントについて】
マネックスポイントは、株式や投資信託のお取引に応じてたまるポイントです。株式手数

料に充当したり、他社提携ポイントや書籍等と交換したりすることができます。
提携交換先：ANA マイレージクラブ、JAL マイレージバンク、永久不滅ポイント、

WAON ポイント、T ポイント、nanaco ポイントなど。

【コインチェックについて】
＜会社概要＞ 
商号 コインチェック株式会社（英語表記：Coincheck, Inc.） 
本社 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷3-28-13 渋谷新南口ビル3F
設立 2012年8月28日 
資本金 1億円 
代表取締役 勝屋敏彦 
仮想通貨交換業登録 関東財務局長 第00014号 

加入協会 一般社団法人 日本仮想通貨交換業協会、一般社団法人 日本ブロックチェーン協会、
     一般社団法人 日本仮想通貨ビジネス協会、一般社団法人 FinTech協会、
    特定非営利活動法人 日本ネットワークセキュリティ協会

https://seminar2.monex.co.jp/public/seminar/view/438
https://info.monex.co.jp/news/2019/20190424_06.html
https://www.monexgroup.jp/jp/group/brand_statement.html

＜提供サービス＞ 
仮想通貨取引所 Coincheck  https://coincheck.com/ja/exchange
Coincheck貸仮想通貨サービス https://coincheck.com/ja/lending

  Coincheck でんき https://coincheck.com/ja/denki

【ご留意事項】

マネックス証券の取扱商品等のお取引をいただく際には、各商品等に所定の手数料や諸

経費等をご負担いただく場合があります。
また、各商品等には価格の変動等により損失が生じるおそれがあります。信用取引、先

物・オプション取引、外国為替証拠金取引、取引所 CFD（くりっく株 365）では差し入れ

た保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じることがあります。各商品等のお取引に

かかる手数料等およびリスクは商品毎に異なります。詳細につきましては、マネックス

証券ウェブサイトに掲載の「契約締結前交付書面」「上場有価証券等書面」「目論見書」「目

論見書補完書面」「リスク・手数料などの重要事項」等を必ずお読みください。
マネックス証券では仮想通貨の取引はお取扱いしておりません。

【マネックス証券株式会社について】
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

企画広報部（広報担当） 津川 電話 03-4323-3981

https://coincheck.com/ja/lending
https://coincheck.com/ja/exchange
https://coincheck.com/ja/denki